
 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé Minulé 
účetní období úč. období 200č. období 200

Brutto Korekce Netto Netto Netto

AKTIVA CELKEM  450 307 - 66 347  383 960  262 143  208 186
A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KA         

B. DLOUHODOBÝ MAJETEK  89 199 - 66 347  22 852  5 168  7 069

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek  14 115 - 13 100  1 015   859   441
B. I. 1 Zřizovací výdaje           

2 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje           
3 Software  14 020 - 13 043   977   802   384
4 Ocenitelná práva   95 -  57   38   57   57
5 Goodwill           
6 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek           
7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný           

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek  56 884 - 53 247  3 637  4 309  6 628
B. II. 1 Pozemky           

2 Stavby           
3 Samostatné movité věci a soubory movitých  56 884 - 53 247  3 637  4 309  6 628
4 Pěstitelské celky trvalých porostů           
5 Základní stádo a tažná zvířata           
6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek           
7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek           
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný ma           
9 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku           

B. III. Dlouhodobý finanční majetek  18 200 0  18 200 0 0
B. III. 1 Podíly v ovládaných a řízených osobách  18 200    18 200     

2 podstatným vlivem           
3 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly           
4 Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, pod           
5 Jiný dlouhodobý finanční majetek           
6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek           
7 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční m           

C. OBĚŽNÁ AKTIVA  338 616 0  338 616  237 968  191 253

C. I. Zásoby  10 730 0  10 730  12 750  18 865
C. I. 1 Materiál           22

2 Nedokončená výroba a polotovary  10 730    10 730  12 750  10 171
3 Výrobky           
4 Zvířata           
5 Zboží          8 672
6 Poskytnuté zálohy na zásoby           

C. II. Dlouhodobé pohledávky  64 102 0  64 102  56 139  61 428
C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů           

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba        46 322  42 777
3 Pohledávky - podstatný vliv           

4
Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení           

5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy       
6 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnos         
7 Jiné pohledávky  58 258    58 258     
8 Odložená daňová pohledávka  5 844  5 844  9 817  18 651

NESS Czech s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé Minulé 
účetní období úč. období 200č. období 200

Brutto Korekce Netto Netto Netto

NESS Czech s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

C. III. Krátkodobé pohledávky  161 873 0  161 873  97 269  57 524
C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů  133 618    133 618  66 784  54 216

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba        28 099   143
3 Pohledávky - podstatný vliv           

4
Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení  26 190    26 190     

5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění           
6 Stát - daňové pohledávky         63   63
7 Krátkodobé poskytnuté zálohy   258     258
8 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnos   131     131   150   
9 Jiné pohledávky  1 676    1 676  2 173  3 102

C. IV. Krátkodobý finanční majetek  101 911 0  101 911  71 810  53 436
C. IV. 1 Peníze         69

2 Účty v bankách  2 911  2 911  71 810  53 367
3 Krátkodobé cenné papíry a podíly  99 000    99 000     
4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek           

D. OSTATNÍ AKTIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY AK  22 492 0  22 492  19 007  9 864

D. I. Časové rozlišení  22 492 0  22 492  19 007  9 864
D. I. 1 Náklady příštích období  21 586  21 586  12 839  7 244

2 Komplexní náklady příštích období         
3 Příjmy příštích období   906   906  6 168  2 620

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém Stav v minulém
účetním období účetním období 2004účetním období 2003

PASIVA CELKEM  383 960  262 143  208 186
A. VLASTNÍ KAPITÁL  246 356  193 782  153 914

A. I. Základní kapitál  173 301  173 301  173 301
A. I. 1 Základní kapitál  173 301  173 301  173 301

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-)       
3 Změny základního kapitálu       

A. II. Kapitálové fondy  130 220  130 220  130 220
A II. 1 Emisní ážio   1   1   1

2 Ostatní kapitálové fondy  130 219  130 219  130 219
3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a záva       
4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách       

A III. zisku  5 484  3 491   10
A III. 1 Zákonný rezervní fond  5 484  3 491   10

2 Statutární a ostatní fondy       

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let - 115 223 - 153 098 - 219 244
IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let       

2 Neuhrazená ztráta minulých let - 115 223 - 153 098 - 219 244

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního obdo  52 574  39 868  69 627

B. CIZÍ ZDROJE  132 891  65 596  52 136
 

B. I. Rezervy  27 715  5 693  4 137
B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů       

2 Rezerva na důchody a podobné závazky       
3 Rezerva na daň z příjmů       
4 Ostatní rezervy  27 715  5 693  4 137

B. II. Dlouhodobé závazky  7 221  5 232  3 138
B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů       

2 Závazky - ovládající a řídící osoba       
3 Závazky - podstatný vliv       

4
Závazky ke společníkům, členům 
družstva a k účastníkům sdružení       

5 Přijaté zálohy       
6 Vydané dluhopisy       
7 Směnky k úhradě       
8 Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodáv       
9 Jiné závazky  7 221  5 232  3 138

10 Odložený daňový závazek       

B. III. Krátkodobé závazky  97 955  54 671  44 861
B. III. 1 Závazky z obchodních vztahů  32 657  15 774  20 277

2 Závazky - ovládající a řídící osoba    1 347  2 546
3 Závazky - podstatný vliv     550   

4
Závazky ke společníkům, členům 
družstva a k účastníkům sdružení       

5 Závazky k zaměstnancům  9 751  8 927  7 395
6 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravot  6 243  5 813  4 921
7 Stát - daňové závazky a dotace  29 844  9 813  3 532
8 Přijaté zálohy   387
9 Vydané dluhopisy       

10 Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodáv  11 487  7 074  3 780
11 Jiné závazky  7 586  5 373  2 410

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0
B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé       

2 Krátkodobé bankovní úvěry       
3 Krátkodobé finanční výpomoci       

C. OSTATNÍ PASIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY PA  4 713  2 765  2 136

C. I. Časové rozlišení  4 713  2 765  2 136
C. I. 1 Výdaje příštích období  4 671  2 289   136

2 Výnosy příštích období   42   476  2 000

SestavenPodpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná za Osoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetnictví (jméno a za účetní závěrku

účetní jednotkou: podpis): (jméno a podpis):

Ing. Robert Nürnberger Ing. Robert Nürnberger Miluše Mašatová
20. 1. 200Ing. Iveta Pohanková Ing. Iveta Pohanková tel.244026617

NESS Czech s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém Stav v minulém
účetním obdobíčetním období 200četním období 200

I. 1 Tržby za prodej zboží   535  1 980   
A. 2 Náklady vynaložené na prodané zboží   213  1 808   

+ Obchodní marže   322   172 0

II. Výkony  583 767  460 556  408 970
II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb  585 788  458 637  400 318

2 Změna stavu zásob vlastní činnosti - 2 021  1 919  8 652
3 Aktivace       

B. Výkonová spotřeba  267 280  195 551  169 017
B. 1 Spotřeba materiálu a energie  132 864  71 486  51 374
B. 2 Služby  134 416  124 065  117 643

+ Přidaná hodnota  316 809  265 177  239 953

C. Osobní náklady  234 538  201 165  177 176
C. 1 Mzdové náklady  171 465  147 846  130 274
C. 2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva   885     
C. 3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní po  60 200  51 727  45 571
C. 4 Sociální náklady  1 988  1 592  1 331

D. Daně a poplatky   386   277   192
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného  1 264  2 975  5 543

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materi   20   35   38
III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku   20   35   38

2 Tržby z prodeje materiálu       
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého maje 0 0   67
F. 1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého maje       67
F. 2 Prodaný materiál       

G. 1
provozní oblasti a komplexních nákladů příštích
období  17 405  5 513 -  682

IV. 2 Ostatní provozní výnosy  5 041   409  1 174
H. 1 Ostatní provozní náklady  2 304  2 506  4 562

V. 2 Převod provozních výnosů       
I. 1 Převod provozních nákladů       

* Provozní výsledek hospodaření  65 973  53 185  54 307

VI. 1 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů       
J. 1 Prodané cenné papíry a podíly       

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0

VII 1

ý y p ý ý
osobách a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem       

2 Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papí       
3 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního m       

VIII 1 Výnosy z krátkodobého finančního majetku       
K. 2 Náklady z finančního majetku     

IX. 1 Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů       
L. 2 Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů       
M. 1 Změna stavu rezerv a opravných položek ve fina       

X. 1 Výnosové úroky  3 966  2 569  2 282
N. 2 Nákladové úroky       175

XI. 1 Ostatní finanční výnosy  5 847  1 061  4 147
O. 2 Ostatní finanční náklady  2 815  8 445  9 566

XII 1 Převod finančních výnosů       
P. 2 Převod finančních nákladů       

* Finanční výsledek hospodaření  6 998 - 4 815 - 3 312

NESS Czech s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Rozvaha a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

NESS Czech s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Stav v běžném Stav v minulém Stav v minulém
účetním obdobíčetním období 200četním období 200

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost  20 397  8 833 - 18 651
Q. 1   - splatná  16 424     
Q. 2   - odložená  3 973  8 833 - 18 651

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost  52 574  39 537  69 646

XIII 1 Mimořádné výnosy     331   
R. 2 Mimořádné náklady       19
S. 1 Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0 0
S. 1   - splatná       
S. 2   - odložená       

* Mimořádný výsledek hospodaření 0   331 -  19
1 Převod podílu na výsledku hospodaření společn       

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  52 574  39 868  69 627
 

**** Výsledek hospodaření před zdaněním  72 971  48 701  50 976

SestavenPodpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná za Osoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetnictví (jméno a za účetní závěrku

účetní jednotkou: podpis): (jméno a podpis):

Ing. Robert Nürnberger Ing. Robert Nürnberger Miluše Mašatová
20. 1. 20Ing. Iveta Pohanková Ing. Iveta Pohanková tel.244026617

Rozvaha a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

NESS Czech s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Rozvaha a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

k 31. prosinci 2005

Stav v běžnémStav v minulémStav v minulém
období období 2004 období 2003

Z.  72 971  48 370  50 976

A. 1.  15 237  5 884  2 783
A. 1. 1.  1 264  2 975  5 543
A. 1. 2.   
A. 1. 3.  22 022  5 513 -  682
A. 1. 4. - 4 063
A. 1. 5. -  20 -  35   29
A. 1. 6. - 3 966 - 2 569 - 2 107

A. 1. 7.   

A *  88 208  54 254  53 759

A. 2. - 91 468 - 39 835 - 45 546
A. 2. 1.  2 020  6 775 - 17 324
A. 2. 2. - 66 858 - 57 049 - 5 510
A. 2. 3. - 57 238
A. 2. 4.  16 782  10 439 - 22 712
A. 2. 5.  13 826

A ** - 3 260  14 419  8 213

A. 3. 1,   -  175
A. 4. 1   
A. 5. 1     331 -  8

A *** - 3 260  14 750  8 030

B. 1. 1 - 18 948 - 1 074 - 4 959
B. 2. 1  20  35  38
B. 3. 1. 48 231
B. 4. 1 3 966 2 569 2 282
B. 5. 1  

B ***  33 269  1 530 - 2 639

C. 1.  92 2 094 3 138

C. 2. 1.  
C. 2. 2.   
C. 2. 3.   

C ***   92  2 094  3 138

F.  30 101  18 374  8 529

P.  71 810  53 436  44 907

R.  101 911  71 810  53 436

Odesláno dn
p

účetnictví: Osoba odpovědná za účetní závěrku:

Ing. Robert Nürnberger
20. 1. 2006 Ing. Iveta Pohanková tel. 244026617

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 
placenými úroky a mimořádnými položkami

Změna stavu rezerv

(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv

ý p p p ,
změnami pracovního kapitálu, placenými úroky a 
mimořádnými položkami

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

Ostatní nepeněžní operace (např. přecenění na reálnou 
hodnotu do HV, přijaté dividendy)

Kurzové rozdíly 

Úrokové náklady a výnosy

Změna stavu opravných položek

NESS Czech s.r.o. - k 31. prosinci 2005
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Příloha č. 1

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
začátku účetního období

Peněžní toky z provozní činnosti

Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění (+/-

Úpravy o nepeněžní operace
nabytému majetku

Změna stavu ostatnich pohledávek a přechodných účtů aktiv

Změna stavu zásob
Změna stavu obchodních pohledávek 

Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými položkami

Miluše Mašatová

Změna stavu obchodních závazků 
přechodných účtů pasiv

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Přijaté úroky

Placené úroky
Placené daně

Peněžní toky z finanční činnosti

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Přijaté dividendy

Poskytnuté půjčky a úvěry

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků

Změna stavu dlouhodobých závazků a dlouhodobých, příp. 

Podpis statutárního orgánu:

Ing. Iveta Pohanková

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
konci účetního období

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Ing. Robert Nürnberger

Dopady změn základního kapitálu na peněžní prostředky
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku
prostředky



NESS Czech s.r.o. 

Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2005 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

1 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

1. POPIS SPOLEČNOSTI  

NESS Czech s.r.o. (dále jen „společnost”) je společnost s ručením omezeným, která vznikla dne 28. 1. 1993 
a sídlí v Praze 4, Česká republika, identifikační číslo 45786259. Hlavním předmětem její činnosti je poskytování 
software, ekonomické a organizační poradenství.  

V prosinci 2002 došlo ke změně obchodního jména mateřské společnosti z APP Group CEE B.V. na NESS 
CEE B.V., a proto byl podán návrh na změnu obchodní firmy z APP Czech s.r.o. na NESS Czech s.r.o. a změnu 
jména mateřské společnosti v obchodním rejstříku. Změny byly zapsány dne 13. 1. 2003 pod. č. 6544/2003. 

V roce 2004 došlo ke změně společníka na NESS Technologies B.V. a statutární orgán byl rozšířen o nového 
jednatele RNDr. Viktora Seige, CSc.  

V roce 2005 zanikla funkce jednatele Ing. Jana Stávka a jako nový jednatel byl zapsán Ing. Milan Sameš, MBA. 
Na základě rozhodnutí jediného společníka došlo s účinností k 31. 12. 2005 k odvolání z funkce jednatele 
RNDr. Viktora Seige, CSc.  

Zápisem do obchodního rejstříku ze dne 28. 7. 2005 a s účinností od 1. 6. 2005 došlo k odkoupení akcií 
společnosti EFCON a.s. se sídlem v Brně, Jaselská 25, ve výši 5 625 ks ve jmenovité hodnotě 1 tis. Kč za jednu 
akcii. 

Osoby podílející se 10 a více procenty na základním kapitálu: 

NESS Technologies B.V.   100 % 

Mateřskou společností společnosti je NESS Technologies B.V., Zwarteweg 6, 1412 GD Naarden, Nizozemské 
království a mateřskou společností celé skupiny je Ness Technologies Inc., 3 University Plaza, Suite 600 
Hackensack NJ 07601, USA. 

Společnost je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti. 

Členové statutárních orgánů k 31. 12. 2005: 

Jednatelé: Ing. Iveta Pohanková, r. č. 646229/1396, Praha 9, Horní Počernice, Bartlova 32 

  Vítězslav Bogač, r. č. 640227/0226, Průhonice, Školní 468, PSČ 252 43 

  Robert Nűrnberger, r. č. 661216/6671, Praha 5, Klausova 2541/15, PSČ 155 00 

  RNDr. Viktor Seige, CSc., r. č. 660221/2067, Praha 9, Újezd nad Lesy, Polenská 2117,  
  PSČ 196 16 

  Ing. Milan Sameš, MBA, r. č. 680210/1372, Bakov nad Jizerou, Jiráskova 400, PSČ 294 01 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

2 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Společnost má následující organizační strukturu: 

 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve znění 
platném pro rok 2005, 2004 a 2003. 

V roce 2005 jsou pohledávky a závazky vůči spřízněným osobám, které vznikly na základě běžné obchodní 
činnosti, vykázány v rozvaze jako součást obchodních pohledávek a závazků. Pohledávky a závazky vůči 
spřízněným osobám uvedené v rozvaze zahrnují pouze úvěry poskytnuté nebo přijaté od spřízněných osob. 
V roce 2004, resp. 2003 byly pohledávky a závazky z běžné obchodní činnosti vykazovány v pohledávkách 
a závazcích vůči spřízněným osobám. 

V roce 2005 je dlouhodobá pohledávka za sesterskou společností Ness Slovakia s.r.o. vykázána v rozvaze 
v řádku Jiné pohledávky. V roce 2004, resp. 2003 byla tato pohledávka vykázána v řádku Pohledávky – 
ovládající a řídící osoba. 

V roce 2005 je krátkodobá pohledávka za mateřskou společností Ness Technologies Inc. vykázána v rozvaze 
v řádku Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení. V roce 2004 byla tato pohledávka 
vykázána v řádku Pohledávky - ovládající a řídící osoba. 

Generální ředitel

Marketing 

Lidské 
zdroje 

Finance a 
správa 

Telekomunikace 
 

Veřejné 
podniky 

Finanční 
služby 

Průmysl a 
veřejné služby 

Outsourcing 

Sourcing 

Operations 

NESS DM 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

3 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2005, 2004 a 2003, jsou 
následující:  

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby 
životnosti příslušného majetku. 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.  

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Běžné opravy 
a údržba se účtují do nákladů. 

Odpisování 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let 
Stroje, přístroje a zařízení 2 - 4 

Dopravní prostředky 6 

Inventář 6 - 15 

 

c) Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze na bankovních účtech a depozitní směnka. 

Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetková účast s rozhodujícím vlivem, která k 31. 12. byla 
oceněna pořizovací cenou.  

Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, který se ke konci rozvahového 
dne nepřeceňuje, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je zaúčtovaný jako opravná položka. 

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich 
pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.). Do nedokončené 
výroby jsou dále účtovány skutečné mzdové náklady a výrobní režie. Výrobní režijní náklady zahrnují skutečné 
ostatní náklady, které nelze přímo přiřadit jednotce výkonu a které jsou rozvrhovány na základě celkového 
součtu dnů odpracovaných zaměstnanci na projektech. 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

4 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.  

f) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu. Případné 
zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní 
závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady přesahující základní kapitál se 
vykazují jako emisní ážio. Ostatní kapitálové fondy společnost vytváří podle svého uvážení na základě stanov. 
V roce 2005 nebyly provedeny žádné změny v základním kapitálu. 

Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku. 

Společnost s ručením omezeným je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé vytvoří zisk, ve výši 10 % 
čistého zisku, ne však více než 5 % základního kapitálu. V dalších letech vytváří rezervní fond ve výši 5 % 
čistého zisku až do výše 10 % základního kapitálu. Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty.  

g)  Cizí zdroje 

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy 
lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové 
souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dlouhodobé a krátkodobé a úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

h) Finanční leasing 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že vykazuje celkovou hodnotu závazku v členění na krátkodobé a 
dlouhodobé závazky dle splatnosti a v aktivech eviduje tuto hodnotu jako součást nákladů příštích období, které 
rovnoměrně rozpouští a zahrnuje do nákladů. Závazky se snižují na základě provedených plateb podle 
splátkového kalendáře. K převodu příslušné hodnoty do dlouhodobého majetku dochází v době, kdy smlouva 
o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. 

i) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku 
a k rozvahovému dni byly oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku. 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

5 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

j) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.  

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, 
které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy. 

O zisku vyplývajícím z dlouhodobých smluv se účtuje až v okamžiku dokončení a akceptace zákazníkem nebo 
na základě akceptace a vyfakturování jednotlivých částí zakázky podle uzavřené smlouvy.  

k) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních 
rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv 
a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Konečný 

zůstatek 
Software 13 572 448 14 020 

Ocenitelná práva 95 - 95 

Celkem 2005  13 667 448 14 115 

Celkem 2004 12 953 714 13 667 

Celkem 2003 12 700 253 12 953 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Konečný 

zůstatek  Účetní 
hodnota 

Software -12 770 -273 -13 043 977 

Ocenitelná práva -38 -19 -57 38 

Celkem 2005  -12 808 -292 -13 100 1 015 

Celkem 2004  -12 512 -296 -12 808 859 

Celkem 2003 -12 260 -252 -12 512 441 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

6 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Ocenitelná práva, patenty a licence jsou odpisovány po dobu životnosti, jak je stanoveno v příslušné smlouvě. 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 31. 12. 2005, 31. 12. 2004 
a 31. 12. 2003 v pořizovacích cenách 557 tis. Kč, 402 tis. Kč a 353 tis. Kč. 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Stroje, přístroje 
a zařízení 51 859 - -2 116 111 49 854 

Inventář 4 933 - -58 189 5 064 

Jiný dlouhodobý 
hmotný majetek  1 966 - - - 1 966 

Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 
majetek - 300 - -300 - 

Celkem 2005  58 758 300 -2 174 - 56 884 

Celkem 2004  58 902 360 -504 - 58 758 

Celkem 2003 56 074 4 726 -1 898 - 58 902 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Konečný 
zůstatek  Účetní 

hodnota 
Stroje, přístroje 
a zařízení -51 126 -370 - 2 116 -49 380 474 

Inventář -1 437 -588 - 58 -1 967 3 097 

Jiný dlouhodobý 
hmotný majetek  -1 886 -14 - - -1 900 66 

Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 
majetek - - - - - - 

Celkem 2005  -54 449 -972 - 2 174 -53 247 3 637 

Celkem 2004  -52 274 -2 679 - 504 -54 449 4 309 

Celkem 2003 -48 794 -5 292 -86 1 898 -52 274 6 628 

 

K 31. 12. 2005, 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003 souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze 
činila v pořizovacích cenách 6 476 tis. Kč, 6 997 tis. Kč a 7 073 tis. Kč. 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

7 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč) 

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku: 

 Zůstatek 
k 31. 12. 2003 Přírůstky Úbytky Přecenění Zůstatek 

k 31. 12. 2004 Přírůstky Úbytky Přecenění Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

Podíly 
v ovládaných 
a řízených 
společnostech  - - - - - 18 200 - - 18 200 

Celkem - - - - - 18 200 - - 18 200 

 

Ovládané a řízené společnosti a společnosti pod podstatným vlivem k 31. 12. 2005 (v tis. Kč): 

Název společnosti NESS DM 

Sídlo společnosti Brno, Jaselská 25 

Podíl v % 100 % 

Aktiva celkem  30 852 

Vlastní kapitál  17 863 

Základní kapitál a 
kapitálové fondy  5 625 

Fondy ze zisku  768 

Nerozdělený zisk 
minulých let  10 831 

Zisk běžného roku  639 

 

Finanční informace o této společnosti byly získány z auditorem ověřené účetní závěrky. 

5. ZÁSOBY 

Ocenění nepotřebných a nepoužitelných zásob se snižuje na prodejní cenu prostřednictvím účtu opravných 
položek, který se v přiložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce.  

V roce 2005 nebyly vytvořeny žádné opravné položky k zásobám. K nedokončené výrobě byla v roce 2003 
vytvořena opravná položka ve výši 660 tis. Kč, která byla v roce 2004 rozpuštěna. 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

8 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

6. POHLEDÁVKY 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2005, 2004 a 2003 vytvořeny 
opravné položky na základě jejich individuálního posouzení (viz odstavec 7). 

K 31. 12. 2005, 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003 pohledávky po lhůtě splatnosti více než 180 dní činily 4 tis. Kč, 
0 tis. Kč a 0 tis. Kč. 

Společnost dále z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání atd. odepsala do nákladů v roce 2005, 
2004 a 2003 pohledávky ve výši 0 tis. Kč, 22 tis. Kč a 1 772 tis. Kč.  

Dohadné účty aktivní zahrnují především nepřefakturované náklady na pronájem. 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec 20). 

7. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v odstavci 4, 5 a 6). 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné  
položky k: 

Zůstatek 
k 31. 12. 2003 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2004 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

nedokončené 
výrobě 660 - -660 - - - - 

pohledávkám - 
ostatní - 4 617 - 4 617 - -4 617 - 

 

8. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

K 31. 12. 2005 neměla společnost účty s omezeným disponováním. 

Společnost má otevřený kontokorentní účet u ČSOB a.s., který jí umožňuje mít záporný zůstatek do výše 
330 tis. USD. K 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003, nebyl kontokorentní úvěr čerpán.  

Dne 30. 12. 2005 společnost zakoupila depozitní směnku vystavenou ČSOB a.s. ve výši 99 000 tis. Kč 
se splatností 2. 1. 2006. 

Dále společnost vlastní běžný účet u RaiffeisenBank, a.s. 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

9 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

9. OSTATNÍ AKTIVA 

Náklady příštích období zahrnují především časové rozlišení leasingových splátek, nájemné a pojistné placené 
dopředu, dále předplatné novin a časopisů a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově 
přísluší. 

Příjmy příštích období zahrnují zejména zákazníky akceptované tržby, které budou fakturovány v následujícím 
období ve smyslu fakturačních podmínek a jsou účtovány do výnosů v období, do kterého věcně a časově 
přísluší. 

10. VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti se skládá z podílů plně upsaných a splacených s nominální hodnotou 
173 301 tis. Kč. Kapitálové fondy jsou ve výši 130 220 tis. Kč. Tento stav se od roku 2000 do roku 2005 
nezměnil. 

Ostatní fondy ze zisku představují zákonný rezervní fond, který je k 31. 12. 2005 ve výši 5 484 tis. Kč. 

V roce 2005, 2004 a 2003 došlo k následujícím změnám účtů vlastního kapitálu (v tis. Kč):  

 Zůstatek 
k 31. 12. 2003 Zvýšení Zůstatek 

k 31. 12. 2004 Zvýšení Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

Základní 
kapitál 173 301 - 173 301 - 173 301 

Emisní ážio 1 - 1 - 1 

Ostatní 
kapitálové 
fondy 130 219 - 130 219 - 130 219 

Zákonný 
rezervní fond 10 3 481 3 491 1 993 5 484 

 

Na základě rozhodnutí valných hromad společnosti konaných dne 29. 6. 2005, 29. 6. 2004 a 14. 3. 2003 bylo 
schváleno následující rozdělení zisku za rok 2004, 2003 a 2002 (v tis. Kč): 

Zisk roku 2002 22 608 Zisk roku 2003 69 627 Zisk roku 2004 39 868 

Příděl do -  Příděl do –  Příděl do –  

rezervního fondu - rezervního fondu 3 481 rezervního fondu 1 993 

Převod do neuhrazené 
ztráty 22 608 

Převod do neuhrazené 
ztráty 66 146 

Převod do neuhrazené 
ztráty 37 875 

Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2003 -219 244 

Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2004 -153 098 

Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2005 -115 223 

 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

10 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

11. REZERVY 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy Zůstatek 
k 31. 12. 2003 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2004 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

Ostatní 4 137 2 039 -483 5 693 22 862 -840 27 715 

 

Ostatní rezervy jsou vytvořeny za účelem pokrytí mzdových nákladů na nevybranou dovolenou a nevyplacené 
odměny a dále nákladů na pokrytí rizik ze záruk k obchodním projektům.  

12. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2005, 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003 měla společnost dlouhodobé závazky vyplývající z finančního 
leasingu výpočetní techniky a kancelářského vybavení v celkové výši 7 221 tis. Kč, 5 232 tis. Kč a 3 138 tis. Kč. 

13. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2005, 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003 měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce 
4 854 tis. Kč, 4 171 tis. Kč a 1 131 tis. Kč. 

K 31. 12. 2005 neměla společnost žádné krátkodobé závazky kryté podle zástavního práva nebo zárukami. 

Společnost eviduje k 31. 12. 2005 6 243 tis. Kč splatných závazků pojistného na sociální a zdravotní 
zabezpečení. 

Dohadné účty pasívní zahrnují k 31. 12. 2005 především nevyfakturované provedené projektové práce ve výši 
9 427 tis. Kč a ostatní nevyfakturované služby v částce 2 060 tis. Kč. 

Závazky vůči spřízněným osobám (viz odstavec 20). 

14. OSTATNÍ PASIVA 

Výdaje příštích období zahrnují především zaúčtované projektové práce (poskytnuté spřízněnou osobou ve výši 
3 460 tis. Kč) a režijní náklady, ke kterým došly faktury až po zpracování účetní závěrky a jsou účtovány 
do období, do kterého věcně a časově přísluší. K 31. 12. 2005, 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003 byla celková výše 
těchto závazků 4 671 tis. Kč, 2 289 tis. Kč a 136 tis. Kč. 

Výnosy příštích období zahrnují předem fakturované výnosy podle fakturačních podmínek ve smlouvě a jsou 
účtovány do výnosů období, do kterého věcně a časově přísluší. 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

11 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

15. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

 2005 
v tis. Kč 

2004 
v tis. Kč 

2003 
v tis. Kč 

Zisk před zdaněním 72 971 48 701 50 976 

Nezdanitelné výnosy - -174 -3 298 

Neodečitatelné náklady  17 229 6 828 

   Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy -722 - - 

   Tvorba rezerv 22 022 - - 

   Rozpuštění opravných položek -4 617 - - 

Ostatní položky upravující základ daně 3 606 - - 

Základ daně nebo daňová ztráta 93 260 64 877 54 458 

Odpočet daňové ztráty podle § 34 -30 091 -64 877 -54 458 

Investiční úleva 10 % dlouhodobý hmotný majetek - -20 -67 

Zdanitelný příjem 63 169 - - 

Sazba daně z příjmu 26 % 28 % 31 % 

Splatná daň 16 424 - - 

 

Podle zákona o daních z příjmů může společnost převést daňovou ztrátu vzniklou od roku 1999 do příštích pěti, 
resp. sedmi let. Výše daňové ztráty z roku 2000, která nebyla v účetní závěrce roku 2005 uplatněna, 
k 31. 12. 2005 činila 0 tis. Kč. 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

 2005 2004 2003 

Položky odložené daně 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účetní a daňovou 
zůstatkovou cenou 
dlouhodobého majetku - 808 - 687 - 464 

Ostatní přechodné rozdíly:       

OP k pohledávkám - - 1 200 - - - 

OP k zásobám - - - - 172 - 

Rezervy 6 652 - 1 480 - 1 076 - 

Daňová ztráta z minulých let -  7 824 - 24 785 - 

Celkem 6 652 808 10 504 687 26 033 464 

Netto 5 844 - 9 817 - 25 569 - 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

12 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Na základě výsledků hospodaření v roce 2005, 2004 a 2003 a plánovaných výsledků pro rok 2006 se společnost 
rozhodla účtovat o odložené daňové pohledávce. Z důvodu opatrnosti byla odložená daňová pohledávka v roce 
2003 zaúčtována částečně a to ve výši 18 651 tis. Kč. V roce 2005, resp. 2004 byla odložená daňová pohledávka 
zaúčtována již v plné výši v částce 5 844 tis. Kč, resp. 9 817 tis. Kč. 

16. LEASING 

Společnost má najatý dlouhodobý majetek formou operativního leasingu, o kterém se neúčtuje na rozvahových 
účtech, a formou finančního leasingu, o kterém se účtuje na rozvahových účtech (viz odstavec 3h). 

Majetek najatý společností formou operativního leasingu k 31. 12. 2005, 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003 (v tis. Kč): 

Popis Termíny/ 
Podmínky 

Výše 
nájemného 
v roce 2005 

Výše 
nájemného 
v roce 2004 

Výše 
nájemného 
v roce 2003 

Pořizovací 
cena 

u majitele 
103 vozů Škoda, Ford, 
Seat, Subaru, Volvo, 
Volkswagen, Audi. 

Smlouvy od 
3/03 do 12/05 17 049 13 943 12 619 47 229 

 

Majetek najatý společností formou finančního leasingu (tzn., že po uplynutí doby pronájmu nájemce majetek 
odkoupí) k 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003 (v tis. Kč): 

  
Rozpis částky budoucích 
plateb dle faktické doby 
splatnosti k 31. 12. 2005  

Popis 
Termíny/ 
Podmínky 

Součet splátek 
nájemného po 

celou dobu  
předpokláda-

ného pronájmu 

Skutečně 
uhrazené 
splátky 

nájemného 
z finančního 
pronájmu k 
31. 12. 2003 

Skutečně 
uhrazené 
splátky 

nájemného 
z finančního 
pronájmu k 
31. 12. 2004 

Skutečně 
uhrazené 
splátky 

nájemného 
z finančního 
pronájmu k 
31. 12. 2005 

Splatné do 
jednoho 

roku 

Splatné po 
jednom 

roce 
ŠKOFIN, CAC, 
8 smluv z roku 1999 36 měsíců 8 421 8 421 - - - - 

LeasBohemia 
1 sml. z 1/01 

36 měsíců */ 1 957 1 957 - - - - 

ČSOB Leasing  
5 smluv z roku 2003 
8 smluv z roku 2004  
8 smluv z roku 2005 36 měsíců 21 472 1 679 3 836 6 236 5 374 4 347 

HEWLETT-
PACKARD   
4 smlouvy z roku 2005 36 měsíců 6 729 - - 1 643 2 212 2 874 

*/ převod práv po 27 měsících 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

13 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

17. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

Společnost měla k 31. 12. 2005 majetek a závazky (peněžní povahy), které nejsou vykázány v rozvaze. Jedná se 
o přijaté bankovní záruky v celkové výši 2 635 tis. Kč především za kauci na projekt a ve výši 252 tis. EUR 
za akontaci na základě uzavřené smlouvy na projekt. Přijaté bankovní záruky jsou vedeny v podrozvahové 
evidenci. 

K 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003 byla výše přijatých bankovních záruk 0 tis. Kč a 0 tis. Kč. 

18. VÝNOSY 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč): 

 2005 2004 2003 
 Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční 
Konzultace, implementace 511 769 16 787 443 744 10 056 374 339 11 120 

Hardware 15 487 - 607 - 9 813 - 

Software 41 745 - 4 230 - 5 046 - 

Prodej zboží 535 - 1 980 - - - 

Výnosy celkem 569 536 16 787 450 561 10 056 389 198 11 120 

 

Převážná část výnosů společnosti za rok 2005 je soustředěna na 20 hlavních zákazníků v odvětvích finance, 
energetika, výroba, veřejný sektor a telekomunikace. 

19. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 2005 2004 2003 

 
Celkový 

počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících 
orgánů 

Celkový 
počet 

zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 
Management/ 

Řídící 
pracovníci 

Celkový 
počet 

zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 
Management/ 

Řídící 
pracovníci 

Průměrný počet 
zaměstnanců 278 13 204 12 167 12 

Mzdy 171 465 19 345 147 246 18 593 130 274  18 340 

Odměny členům 
statutárních orgánů 885 885 600 - - - 

Sociální zabezpečení 
a zdravotní pojištění 60 200 6 577 51 727 6 508 45 571 6 419 

Sociální náklady 1 988 71 1 592 73 1 331  71 

Osobní náklady celkem 234 538 26 878 201 165 25 174 177 176 24 830 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

14 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

20. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

V roce 2005, resp. 2004 a 2003, neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané záruky, zálohy 
a jiné výhody a nevlastní žádné podíly ve společnosti. 

Další výhody spočívají v použití automobilů pro soukromé cesty zaměstnanců. 

Dlouhodobé pohledávky za spřízněnými osobami (dále jen „spřízněné osoby“) k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Termíny/Lhůty 
splatnosti 2005 2004 2003 

NESS Slovakia s.r.o. 31. 8. 2006 58 258 46 322 42 777 

Dlouhodobé pohledávky se vztahují k úvěru poskytnutému společnosti NESS Slovakia s.r.o. Společnost 
předpokládá, že splatnost této pohledávky bude ke dni stávající splatnosti prodloužena, proto klasifikuje tuto 
pohledávku jako dlouhodobou k 31. 12. 2005, 31. 12. 2004 a 31. 12. 2003. 

Společnost poskytuje služby spřízněným osobám. V roce 2005, 2004 a 2003 dosáhl tento objem prodeje 
9 261 tis. Kč, 217 tis. Kč a 3 293 tis. Kč. 

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Termíny/ 
Lhůty splatnosti 2005 2004 2003 

APP Group a.s. 1 měsíc – 1 rok  - 533 95 

NESS DM a.s. 1 měsíc – 1 rok 92 - - 

DELTA E.S., spol. s r.o. 1 měsíc – 1 rok 31 - - 

NESS Slovakia s.r.o. 1 měsíc – 1 rok  190 504 48 

NESS Slovensko, a.s. 1měsíc - 1 rok 191 - - 

NESS UK 1 měsíc – 1 rok  - - 2 

NESS S.A. 1 měsíc – 1 rok  - - 8 

NESS BSG 1 měsíc – 1 rok  - - 329 

NESS GSG 1 měsíc – 1 rok  - - 5 

NESS Technologies BV 1 měsíc – 1 rok 3 524 - - 

NESS Technologies Inc. 1 měsíc – 1 rok  1 107 594 - 

NESS Technologies Inc 1 rok  27 295 26 522 - 

 

Společnost nakupuje a využívá služeb (včetně manažerských poplatků) spřízněných osob v rámci běžné 
obchodní činnosti podniku. V roce 2005, 2004 a 2003 činily nákupy 58 514 tis. Kč, 44 043 tis. Kč 
a 48 653 tis. Kč.  



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

15 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Krátkodobé závazky vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Termíny/ 
Lhůty splatnosti 2005 2004 2003 

NESS DM a.s. 1 měsíc 7 389 - - 

NESS Slovakia s.r.o. 1 měsíc 477 551 408 

NESS Slovensko 1měsíc 50   

NESS Košice s.r.o. 1 měsíc 919   

Aliatic a.s. 1 měsíc  519 - - 

NESS SA 1 měsíc – 1 rok  535 - - 

NESS C&E Services 1 měsíc – 1 rok  - - 53 

NESS CEE B.V 1 rok  1 377 - 2 085 

NESS GSG 1 měsíc  - - 49 

NESS Technologies Inc. 1 měsíc  1 180 1 321 - 

NESS Technologies (India) Ltd. 1 měsíc  - 1 017 - 

NESS I.N.G. Ltd. 1 měsíc 685 73 - 

NESS Technologies Holdings Ltd. 1 měsíc - 26 - 

21. VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKŮ A ZTRÁT 

Mimořádné výnosy v roce 2004 se týkají rozhodnutí soudu ve věci ochrany dobré pověsti, kde bylo přiznáno 
vyplacení částky 331 tis. Kč. 

22. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

S účinností od 1. 1. 2006 došlo ke jmenování nových jednatelů Mirko Kalouse a RNDr. Romana Kamarýta. 

Statutární orgány společnosti NESS Czech s.r.o. se sídlem Praha 4, Vyskočilova 1422/1A, PSČ 140 00, dne 
3. 5. 2005 rozhodly o sloučení s obchodní společností NESS DM, a.s., se sídlem Brno, Jaselská 25, PSČ 602 00, 
IČ 25589351 a obchodní společností DELTA E.S., spol. s r.o., se sídlem Brno, Hvězdová 13, PSČ 602 00, 
IČ 60725613. Rozhodným dnem pro sloučení je 1. 1. 2006. Nástupnickou společností se stává NESS Czech s.r.o. 



NESS Czech s.r.o. 

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

16 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

23. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (VIZ PŘÍLOHA 1) 

24. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU (VIZ ODSTAVEC 10)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: Podpis statutárního orgánu 
účetní jednotky: 

Osoba odpovědná 
za účetnictví 
(jméno, podpis): 

Osoba odpovědná 
za účetní závěrku 
(jméno, podpis): 
 

    
 

 Ing. Robert Nűrnberger Ing. Robert Nűrnberger  
 
 

20. ledna 2006 Ing. Iveta Pohanková Ing. Iveta Pohanková Miluše Mašatová 

 



    

  

 
 

NESS Czech s.r.o., Vyskočilova 1422/1A, 
Praha 4 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2005 

 

 

 

 

 

 

     



    

  

 
 

Obsah zprávy: 

1. Profil společnosti         

2. Účetní závěrka za rok 2005 

3. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami     

4. Výrok auditora 2005 

 



    

  

PROFIL SPOLEČNOSTI 

Právní struktura a vlastnické vztahy    

Obchodní firma  NESS Czech s.r.o. byla založena dne 28. 1. 1993 (předchozí název APP Czech, s. r. o.). 
V obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, je zapsaná v oddíle C, vložce 17113. Jediným 
vlastníkem společnosti je NESS Technologies B.V. (resp. NESS CEE B.V., APP Group CEE B.V.), 
Zwarteweg 6, 1412 GD Naarden, Nizozemské království. Základní kapitál je ve výši 173 301 tis. Kč. 
Společnost nemá žádnou organizační složku v zahraničí.  

NESS Czech s.r.o. je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti.  

Předmět podnikání   

Koupě zboží za účelem dalšího prodeje a prodej 
Poradenská a konzultační činnost v oblasti mikroelektroniky 
Výroba, instalace a opravy elektronických zařízení 
Zpracování dat, služby databank, správa sítí 
Poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software 
Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 
Činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců 
Kopírovací práce 
Zprostředkování obchodu 
Pronájem a půjčování věcí movitých 
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 

Statutární zástupci společnosti 

Jednatelé: Ing. Iveta Pohanková 
Ing. Vítězslav Bogač 
Ing. Robert Nűrnberger 
RNDr. Viktor Seige, CSc. 
Ing. Milan Sameš, MBA 

Změny statutárního orgánu 

NESS CEE B.V. (dříve APP Group CEE B.V.) jako jediný společník při výkonu působnosti valné hromady 
rozhodl o doplnění statutárního orgánu od 1. 1. 2003 o dalšího člena, kterým se stal Ing. Robert Nürnberger. 
Současně došlo ke změně způsobu jednání a podepisování jménem společnosti, kdy jsou nyní oprávněni 
jednat vždy dva jednatelé společně. 

NESS Technologies B.V. (resp. NESS CEE B.V.,  APP Group CEE B.V.) jako jediný společník při výkonu 
působnosti valné hromady rozhodl o doplnění statutárního orgánu od 1. 12. 2004  o dalšího člena, kterým se 
stal RNDr. Viktor Seige, CSc. 

V roce 2005 zanikla funkce jednatele Ing. Jana Stávka a jako nový jednatel byl zapsán Ing. Milan Sameš, 
MBA. Na základě rozhodnutí jediného společníka došlo s účinností k 31. 12. 2005 k odvolání z funkce 
jednatele RNDr. Viktora Seige, CSc.  

Předpokládaný budoucí vývoj 

Společnost v roce 2006 plánuje fúzi s dceřinou společností NESS DM, a.s. a s Delta E.S., spol. s r.o. Žádné 
další výrazné změny ve vývoji společnosti se nepředpokládají. Hlavní náplní její obchodní činnosti zůstává 
nadále poskytování služeb v oblasti informačních technologií. 



    

  

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ZA ROK 2005 

Organizační struktura propojených osob: 

Mateřská společnost: NESS Technologies B.V. Zwarteweg 6, 1412 GD Naarden, Nizozemí, 100% podíl na 
základním kapitálu u těchto společností: 

1) NESS Czech s.r.o., Vyskočilova 1422/1A, Praha 4, ČR 
2) APP Group, a.s., Na Strži 63, Praha 4, ČR 
3) NESS Slovakia s.r.o., Vysoká 26, Bratislava, SR 

NESS Czech s.r.o., Praha 4, Vyskočilova 1422/1A, PSČ 140 00, ČR vlastní 100% podíl na akciích 
společnosti NESS DM, a.s. (dříve Efcon, a.s.), se sídlem Brno, Jaselská 25, PSČ 602 00. 

Právní vztahy mezi propojenými osobami: 

Propojená osoba    Druh smlouvy 

NESS Technologies Inc.   Smlouva o půjčce 

NESS Technologies Inc.   Smlouva o poskytování manažerských služeb 

APP Group, a.s.    Smlouva o zpracování účetnictví, daní a statistiky 

NESS Slovakia s.r.o.   Smlouva o poskytování odborných pracovníků 

NESS Slovakia s.r.o.   Smlouva o půjčkách 

Vedení společnosti se domnívá, že výše uvedené smlouvy byly uzavřeny na základě běžných obchodních 
podmínek. 

Nakoupené služby od propojených osob v roce 2005: 

Propojená osoba Popis obchodních transakcí tis. Kč 

NESS Technologies B.V. Management fee za rok 2005     8 096 

NESS Technologies Inc. Přijaté manažerské služby ve 2005 31 842 
 Reklamní akce 98 

NESS Slovakia s.r.o. Nájem odborných pracovníků ve 2005                7 536  

NESS DM, a.s. Poskytování odborných služeb 2005  8 008 

NESS SA Přijaté konzultace 577 

NESS Technologies Holding Ltd. Administrativní náklady 294 

NESS I.N.G. Ltd. Přijaté konzultace 449 

NESS Košice s.r.o. Nákup odborných služeb 905 

Aliatic a.s. Nákup odborných služeb 519  

NESS Slovensko a.s. Nákup odborných služeb 190 



    

  

Poskytnuté služby propojeným osobám v roce 2005: 

NESS Technologies B.V. Poskytování manažerských služeb ve 2005   4 907  
 Přefakturace služeb 1 972 

NESS Technologies Inc. Přefakturace služeb 1 017 

NESS Slovakia s.r.o. Přefakturace služeb 268 

NESS DM, a.s. Přefakturace služeb 467 

NESS Košice s.r.o. Poskytování odborných služeb 310 

Delta E.S., spol. s r.o. Přefakturace služeb 44 

APP Group Poskytování administrativních služeb 116 

NESS Slovensko a.s. Přefakturace služeb 160 

Pohledávky společnosti za propojenými osobami k 31. 12. 2005: 

Propojená osoba Popis obchodních transakcí tis. Kč 

NESS Slovakia s.r.o. Úvěr z 12. 10. 2001 24 388  
 Půjčka dle rámcové smlouvy  7 442 
 Půjčka z 28. 2. 2002 1 229 
 Půjčka z roku 2003  3 688 
 Půjčka z roku 2004  7 131 
 Půjčka z roku 2005  5 163 
 Úroky z úvěru a půjček za roky 2001 - 2005 9 217 
 Přefakturace služeb 2005 190 

NESS Technologies B.V. Faktura za služby, splatná 29. 1. 2006   2 336 
 Přefakturace služeb, splatná 29. 1. 2006 1 188 

NESS Technologies Inc. Poskytnutá půjčka z 21. 7. 2004 26 190 
 Úroky z půjčky za rok 2004  332 
 Úroky z půjčky za rok 2005 773 
 Přefakturace služeb, splatná 29. 1. 2006 1 107 

NESS DM, a.s. Přefakturace služeb za rok 2005 92 

NESS Slovensko Přefakturace služeb, splatná 13. 1. 2006 191 

DELTA E.S., spol. s r.o.  Přefakturace služeb, splatná 22. 12. 2005 31  

Závazky společnosti k propojeným osobám k 31. 12. 2005: 

Propojená osoba Popis obchodních transakcí tis. Kč 

NESS Slovakia s.r.o. Faktura za služby, splatná 30. 1. 2006                     477 

NESS Technologies B.V. Faktura za služby, splatná 30. 1. 2006  1 377 

NESS Technologies Inc. Faktury za služby, splatná 30. 1. 2006 1 083 
 Přefakturace reklamních předmětů, splatná 31. 12. 2005     53 
 Přefakturace služeb, splatná 6. 1. 2006 44  

NESS SA Přefakturace služeb, splatná 30. 7. 2005 535 

NESS I.N.G. Ltd. Přefakturace služeb, splatná 30. 12. 2005  685 

NESS DM, a.s. Faktury za služby, splatné 18. 1. 2006 7 389 

NESS Slovensko a.s. Přefakturace služeb, splatná  12. 1. 2006 50  

NESS Košice s.r.o. Přefakturace služeb, splatná 13. 1. 2006 919 

Aliatic a.s. Přefakturace služeb, splatná 30. 1. 2006 519  



    

  

Společnosti ze vztahu mezi propojenými osobami nevznikla finanční ani jiná újma. 

 
 
 
Dne 20.  1.  2006       Za NESS Czech s.r.o. 
 
 
 
 

 
.……………………… 

        

 


	a.pdf
	b.pdf
	c.pdf
	d.pdf
	e.pdf
	f.pdf

